

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Erityisavustus korkeakouluille korkeakoulujen kehittämishankkeisiin 17.05.2017 - 31.10.2017 16:15

Hakijan nimi

Savonia-ammattikorkeakoulu Oy

Osoite

PL 6
70201 KUOPIO

Sähköposti

savonia@savonia.fi

Puhelinnumero

(017)2556000

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiintoon.

Haettava summa

1 132 909,00 €

Lisätiedot asiakkaasta

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Sosiaali- ja terveysala

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Salla Seppänen
koulutusvastuujohdaja, Savonia-ammattikorkeakoulu oy

Sähköposti

salla.seppanen@savonia.fi

Puhelin

0447856416

Internetsivut

www.savonia.fi

Avustusta koskevat tiedot

Hankkeen nimi/Käyttötarkoitus

YLEISSAIRAANHOITAJAN (180 OP) AMMATILLISEN PERUSOSAAMISEN ARVIOINNIN KEHITTÄMINEN

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Sairaanhoitajan kliinisen osaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmiä voidaan käyttää koulutuksen aikana tunnistamaan ja todentamaan opiskelijan erilasta osaamista sekä ohjaamaan ja nopeuttamaan hänen opintojaan. Menetelmien avulla voidaan vertailla Suomessa ja ulkomailla eri ammattikorkeakouluissa opiskelevien osaamista ja sitä kautta kehittää tasalaatuista ja parempaa koulutusta.

Valtakunnallisen kokeen avulla voidaan taata sairaanhoitajan tutkinnon edellyttämä osaaminen.

Haettava summa

1 132 909,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.03.2018 - 31.12.2020

Hankesuunnitelma

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tarvekuvaus

Sairaanhoitajakoulutuksen ammatillisen osaamisen tulevaisuus –hanke laati valtakunnallisen sairaanhoitajan 180 op osaamisen ja tunnisti tarpeen valtakunnallisesti yhtenäisen ammatillisen perusosaamisen arviointiin. Terveysalan verkoston helmikuussa 2017 tekemän kysely osoitti, ettei ammattikorkeakouluilla ei ole käytössä sairaanhoitajan ammatillisen perusosaamisen systemaattista arviointimenetelmää. Osaaminen ei ole läpinäkyvää eikä vertailuja amkien kesken voida tehdä. Kaikki amkt olivat halukkaita valtakunnallisen osaamisen arvioinnin kehittämiseen, johon tässä hankkeessa haetaan rahoitusta. Valtakunnallista osaamisen varmentamisen kehittämissyhteistyötä on tehty lääkehoidon osaamisen, kansallinen lääkehoitopassi ja Ensihoitaja AMK osaamisen näytöissä. Näitä kokemuksia hyödynnetään hankkeessa. Sote uudistus laajentaa sairaanhoitajan tehtäviä edellyttäen uutta osaamista. Ammatillisen perusosaamisen määrittäminen ja arviointi varmistavat työssä edellytettävän osaamisen riittävyyden.

Tavoitteet

1. Määrittää kansallisesti sairaanhoitajakoulutuksen tuottama 180 op perusosaaminen, joka vastaa kansallisen sote uudistuksen tarpeisiin ja ottaa huomioon kansainvälisesti sairaanhoitajalta edellytettävän osaamisen.
2. Todentaa sairaanhoitajaopiskelijan kliinisen osaamisen kehittyminen koulutuksen aikana eri oppimisympäristöissä jatkuvan ohjauksen ja arvioinnin keinoin ja siten edistää opintojen sujuvuutta, tukea osaamisen kehittymistä ja nopeuttaa opintojen edistymistä.
3. Varmistaa kansallisesti ammattikorkeakoulujen sairaanhoitajaopiskelijoiden perusosaamisen 180 op laatu. Laadun todennettavuus ja läpinäkyvyys varmistetaan valtakunnallisella osaamisen arvioinnilla, jota voidaan käyttää myös ulkomailla tutkinnon suorittaneiden osaamisen arviointiin sekä pitkään työelämästä poissa olleiden ammattilaisten osaamisen varmentamiseen ja päivittämisen räätälöintiin.

Toteutustapa

Hankkeessa ovat mukana 21 sairaanhoitajan koulutusvastuuAMK:a. Hankkeessa uudistetaan yleissairaanhoitajan perusosaaminen vastaamaan työelämän muuttuneita tarpeita. Valtioneuvoston rahoittama OpiSote -hankkeen (VNK/874/48/2016) tuloksia hyödynnetään sairaanhoitajan perusosaamisen päivittämisen taustana. Osaamisen arviointiin tuotetaan 2 osiota: A Sairaanhoitajaopiskelijan kliinisen osaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmien kehittäminen ja B Yleissairaanhoitajan 180 op ammatillisen perusosaamisen arviointimenetelmät (valtakunnallinen koe). Kehittämisen perustana ovat amk:n käytössä olevat kansalliset sairaanhoitajaopiskelijoiden ohjaus- ja arviointimenetelmät ja systemaattisen kirjallisuuskatsauksen tuottama tieto. Osioita A ja B kehitetään rinnakkain ja niistä muodostetaan kansallinen osaamisen arvioinnin kokonaisuus. A Sairaanhoitajaopiskelijan kliinisen osaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmät ovat käytössä koko koulutuksen ajan todentamassa ja ohjaamassa opiskelijan osaamisen kehittymistä eri oppimisympäristöissä; taitopajoissa, simulaatioissa, verkkoympäristöissä, harjoitteluissa ja työpaikalla. Menetelmät mahdollistavat opintojen nopeuttamisen osaamisen edistymisen mukaan ja ne soveltuvat myös opiskelijan hankkiman kliinisen osaamisen tunnistamiseen aiemman koulutuksen ja työkokemuksen kautta. Tämä tukee erityisesti lähihoitajatutkinnon suorittaneiden AHOT menettelyitä. B Yleissairaanhoitajan 180 op ammatillisen perusosaamisen arviointimenetelmät (valtakunnallinen koe) varmentavat sairaanhoitajatutkinnon edellyttämän osaamisen ja mahdollistavat opiskelijan nopean opinnoissa etenemisen. Arviointia voidaan soveltaa ulkomailla tutkinnon suorittaneiden sairaanhoitajien osaamisen arvioinnissa, jolloin tarvittava osaamisen täydentäminen voidaan räätälöidä henkilökohtaisesti. Lisäksi osaamisen arviointi soveltuu sairaanhoitajan tutkinnon suorittaneiden työelämästä poissa olleiden ammattilaisten (arvio 5000 sh) päivitettävän osaamisen räätälöintiin.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Kyllä

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Yhteistyötahot

Nimi	Y-tunnus
Ammattikorkeakoulu Novia	2059910-2
Centria-ammattikorkeakoulu Oy	1097805-3
Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy	0115776-3
Hämeen ammattikorkeakoulu Oy	2617489-3
Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy	1006550-2
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu	2472908-2
Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy	2553600-4
Karelia - Ammattikorkeakoulu Oy	2454377-1
Lahden ammattikorkeakoulu Oy	2630644-6
Lapin Ammattikorkeakoulu Oy	2528792-5
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	1046216-1
Metropolia ammattikorkeakoulu Oy	2094551-1
Oulun Ammattikorkeakoulu Oy	2509747-8
Saimaan ammattikorkeakoulu Oy	2177546-2
Satakunnan ammattikorkeakoulu	2388924-4
Seinäjoen ammattikorkeakoulu	2539767-3
Tampereen ammattikorkeakoulu Oy	1015428-1
Turun ammattikorkeakoulu Oy	2528160-3
Vaasan ammattikorkeakoulu Oy	2267669-3
Yrkeshögskolan Arcada Ab	2553871-2

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Muita yhteistyökumppaneita ovat Suomen sairaanhoitajaliitto ry ja sen kautta European Federation of Nursing Associations, Tehy ry, Lääkehoidon opetuksen kehittämisen kansallinen asiantuntijaryhmä (LOKKA), Hallintoylihoitajien verkosto ja mukana olevien ammattikorkeakoulujen työelämäkumppanit sekä kolmannen sektorin toimijat ja toisen asteen oppilaitokset lähihoitajakoulutuksen osalta, STM, Arenen Terveysalan jaosto ja Sotelika verkosto, OKM sekä lausunnon antajina Fimean koordinoima valtakunnallinen lääkeinformaatioverkosto ja Valvira.

Kohderyhmä

AMK sairaanhoitaja-, terveydenhoitaja-, kättilö- ja ensihoitajaopiskelijat ja opettajat, työelämäkumppanit opiskelijan ohjauksessa ja osaamisen arvioinnissa, ulkomailla sairaanhoitajan tutkinnon suorittaneet sekä työhön pitkän poissaolon jälkeen palaavat rekisteröidyt sairaanhoitajat, joiden osaaminen voidaan arvioida ja täydennettävä koulutus räätälöidä osaamisen tarpeen mukaan. Välillisesti toiset sosiaali- ja terveysalan amk tutkinto-ohjelmat, joihin hankkeen tuloksia voidaan soveltaa.

Aikataulu

Osaamisvaatimusten määrittäminen 1.4.- 30.9.2018. A Sairaanhoitajaopiskelijan kliinisen osaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmät 1.4 - 30.9.2018, tekninen toteutus 1.8.2018 - 31.3.2020, pilotointi 1.11.2018 - 31.10.2019. B Yleissairaanhoitajan (180 op) perusosaamisen arviointimenetelmien valinta ja sisällön tuottaminen 1.4.- 30.11.2018, sähköisen työalustan tekninen toteutus 1.8.2018 - 31.9.2019, pilotointi 1.3.2019 -31.8.2020. Hallinnointi ja koordinointi 1.3.2018 - 31.12.2020.

Tulokset ja vaikutukset

Varmistaa Suomessa rekisteröitävän sairaanhoitajan ammatillinen osaamisen, tuottaa tietoa laadukkaaseen opetuksen kehittämiseksi, tehostaa opiskelijan oppimista ja ohjaa opettajia kohdentamaan työtä koulutuksen tuottaman osaamisen kannalta olennaiseen. Arviointi hyödyntää erilaisia oppimisympäristöjä edistäen opiskelijoiden joustavaa etenemistä. Antaa työelämälle ajantasaista tietoa sairaanhoitajaopiskelijan osaamisesta eri vaiheissa koulutusta ja edistää täydennyskoulutustarpeiden tunnistamista.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tulosten hyödyntäminen

Kehitettävät A Kliinisen osaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmät sekä B Yleissairaanhoitajan 180 op ammatillisen perusosaamisen arviointimenetelmät tekevät näkyväksi perusosaamisen ja siten edistävät opiskelijan joustavaa siirtymistä työelämään, ja osaamisen kehittämistä eri koulutustasoille, kuten YAMK- ja erikoistumiskoulutukset. Kehitettyjä menetelmiä voidaan hyödyntää kansainvälisessä yhteistyössä mm. ulkomailla sairaanhoitajatutkinnon suorittaneiden ja Suomeen kansainväliseen vaihtoon tai opiskelemaan tulevien ulkomaisten henkilöiden osaamisen arvioinnissa. Arviointimenetelmät voidaan ottaa osaksi suomalaista osaamisenvientiä. Hanke vahvistaa suomalaista sairaanhoitajakoulutuksen laatua ja tuottaa potilaille aikaisempaa turvallisempaa hoitoa. Valtakunnalliset osaamisvaatimukset juurrutetaan sairaanhoitajatutkinnon vuoden 2020 opetussuunnitelmiin ja siitä eteenpäin myös täydennyskoulutusohjelmiin sekä soveltaa myös muihin sote-alan tutkinto-ohjelmiin.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hankkeessa kehitettävät sairaanhoitajaopiskelijan ohjaamisen ja arvioinnin menetelmät sekä yleissairaanhoitajan ammatillisen perusosaamisen arviointimenetelmät auttavat vastaamaan terveysalalla, yhteiskunnassa ja lainsäädännössä tapahtuviin muutoksiin. Hankkeessa toimivat kaikki 21 AMKia, joilla on sairaanhoitajan koulutusvastuu. Hankkeessa tehdään yhteistyötä työelämän kanssa, jolloin tulokset vastaavat työelämän tulevaisuuden osaamistarpeisiin. Hanke kehittää AMK sairaanhoitajakoulutuksen laatua. Se tuottaa välineet vertailla koulutuksessa hankittua osaamista AMK:n välillä, ja siten luo edellytykset tunnistaa hyvät opetus- ja ohjauskäytänteet ja jakaa ne. Hanke edistää AMK:n alakohtaista yhteistyötä ja avointa toimintakulttuuria. Hankkeessa huomioidaan kansainvälisen alan osaamiset ja kansallisesti merkittävän Sote-uudistuksen tuomat osaamistarpeet. Kehitettävät ammatillisen perusosaamisen ohjauksen ja arvioinnin menetelmät yhtenäistävät osaamisen arviointia ja takaavat työelämään riittävän sairaanhoitajan perusosaamisen. Hanke luo edellytykset opiskelijan opintojen nopeuttamiseen osaamisen edistymisen mukaan. Hanke tuottaa osaamisen ohjaamisen ja arvioinnin menetelmiä, joiden avulla perusosaamisen saavuttamista voidaan edistää opiskelijakohtaisesti AHOT:a ja työn opinnollistamista hyödyntäen. Hankkeessa hyödynnetään kansainvälistä ja kotimaista tutkimustietoa, hyviä toimivia käytänteitä ja toimintamalleja. Hanke levittää osaamisverkoston ja julkaisujen kautta hankkeessa tuotettavia innovatiivisia toimintamalleja työelämään ja kansainvälisesti AMK yhteistyöverkostolle. Hankkeella on selkeä, realistinen ja kustannustehokas suunnitelma hankkeen johtamisesta, hankeosapuolten työnjaosta, vastuista, yhteistyöstä, tulosten soveltamisesta ja levittämisestä. Osapuolet ovat laatineet aiesopimuksen. Ohjausryhmä suunnittelee ja seuraa säännöllisesti hankkeen etenemistä ja esittää tarvittaessa korjaavia toimenpiteitä hankkeen vaikuttavuuden edistämiseksi.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Sairaanhoitajaopiskelijoiden kliinistä osaamista kehittävä ohjauksen ja arvioinnin menetelmät hyödyntävät eri oppimisympäristöjä, tukevat opiskelijan yksilöllistä opintojen etenemistä ja helpottavat ristiinopiskelua. Yleissairaanhoitajan perusosaamisen 180 op arviointi varmistaa Suomeen yhdenmukaisen sairaanhoitajan osaamisen. Lisäksi sitä voidaan hyödyntää sairaanhoitajan työhön palaaville ammattilaisille sekä ulkomailla tutkinnon suorittaneiden osaamisen arviointiin ja lisäkoulutuksen räätälöintiin. Ohjaus- ja arviointimenetelmät suunnitellaan verkko- ja digitaalisina ratkaisuin. Hankkeessa tehdään yhteistyötä OKM:n rahoittaman eAMK –hankkeen kanssa materiaalin jakelussa. Hankkeessa tehdään yleissairaanhoitajan ammatillisen perusosaamisen päivittämisen jatkosuunnitelma. Tuotettavien ohjaus- ja arviointimenetelmien käytöstä ja jatkokehittämisestä tehdään sopimus, jossa määritellään AMK:n ja yhteistyökumppaneiden roolit ja vastuut

Muuta

Hankkeessa huomioidaan palliatiivisen hoitotyön ja lääketieteen koulutuksen kehittämishankkeen tuottama tieto sairaanhoitajan perusosaamiseen sisältyvästä osaamisesta osana kliinistä osaamista ja perusosaamisen arviointia. Lisäksi hankkeessa huomioidaan SOTE-PEDA 24/7 –hankkeen tuottama tieto osaamisen tarpeesta digitaalisten palvelujen, tietohallinnon, kokonaisarkkitehtuurin ymmärryksen, tiedolla johtamisen, palvelumuotoilun, monitoimijuuden ja eettisen toimintamallin osalta.

Liitteet

Hyväksynyt

30.10.2017

Mikko Juhani Vuoristo

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Talousarvio	Talousarviolomake_korkeakoulutuksen_kehittämishankkeet 26102017.xlsx	30.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	2017_AIESOPIMUS YHTEISTYÖSTÄ_ammattikorkeakoulut_Liitteinen.pdf	30.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	VALMIS hankesuunnitelma 27_10_2017.pdf	30.10.2017